
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 14 «БРУСНИЧКА» 

(МБДОУ №14 «Брусничка») 

 

ПРИКАЗ  

   

05.09.2024 № ДС14-11-156/4 
 

г. Сургут 

Об организации деятельности  

Консультационного центра  

в 2024-2025 учебном году 

  

На основании Федерального закона РФ от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», постановления Правительства 

ХМАО-Югры от 26.07.2013 №281-п «Об оказании методической, психолого-

педагогической, диагностической и консультативной помощи родителя 

(законным представителям), обеспечивающим получение детьми 

дошкольного образования в форме семейного образования, в том числе в 

дошкольных образовательных и и общеобразовательных организациях», 

приказом департамента образования Администрации города от 29.11.2016 № 

12-27-839/16 «Об утверждении примерного положения о консультационном 

центре» (с изменениями от 21.04.2017), Уставом учреждения и с целью 

оказания методической, психолого-педагогической, диагностической и 

консультативной помощи родителя (законным представителям), 

обеспечивающим получение детьми дошкольного образования в форме 

семейного образования, 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить:  

1.1. Состав Консультационного центра МБДОУ №14 «Брусничка», согласно 

приложению 1; 

1.2. План работы Консультационного центра МБДОУ №14 «Брусничка» на 

2024-2025 учебный год, согласно приложению 2; 

2. Руководителю Консультационного центра Лозовой С.А.: 

2.1. Организовать деятельность Консультационного центра в соответствии с 

положением о Консультационном центре МБДОУ №14 «Брусничка»; 

2.2. Вести работу на официальном сайте учреждения https://ds14-surgut-

r86.gosweb.gosuslugi.ru/ в соответствующем разделе, обеспечивающим 

возможность получения услуги в электронном виде, в срок постоянно; 

2.3. Вести учет обращений за консультативной помощью, согласно 

утвержденной документации, в срок постоянно. 

3. В случае отсутствия руководителя Консультационного центра 

(временная нетрудоспособность, ежегодный отпуск, командировка и т.д.) 

назначить исполняющим обязанности руководителя центра Друг Н.К., 

заместителя заведующего по УВР. 

https://ds14-surgut-r86.gosweb.gosuslugi.ru/
https://ds14-surgut-r86.gosweb.gosuslugi.ru/


4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.        

 

Заведующий Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
0ED1F309462CD3124FBDB740E7459352 
Владелец: 
Никифорова Ольга Юрьевна 
Действителен: с 12.03.2024 по 05.06.2025 

О.Ю. Никифорова 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 УТВЕРЖДЕНО: 

приказом от 05.09.2024 № ДС14-11-156/4 

Заведующий МБДОУ №14 «Брусничка»  

О.Ю. Никифорова 

   Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
0ED1F309462CD3124FBDB740E7459352 
Владелец: 
Никифорова Ольга Юрьевна 
Действителен: с 12.03.2024 по 05.06.2025 

 

 

Состав  

Консультационного центра МБДОУ №14 «Брусничка»  

на 2024-2025 учебный год 

 

Руководитель 

Консультационного центра 

заместитель 

заведующего по УВР 

Лозовая Светлана 

Анатольевна 

Специалисты 

Консультационного центра 

Ул. Пушкина, 11 

воспитатель 
Макарова Елена 

Анатольевна, секретарь 

педагог-психолог Повалий Наталья Юрьевна 

учитель-логопед 
Анисимова Юлия 

Максимовна 

учитель-дефектолог 
Уварова Светлана 

Владимировна 

Ул. Островского, 36 

педагог-психолог 
Тихонова Наталья 

Викторовна 

учитель-логопед Хайруллина Гузель Вилевна 

учитель-дефектолог 
Камышина Татьяна 

Валерьевна 

 


